16. Et reversus est Judas, et exercitus ejus, sequens eum \*).

17. Dixitque ad populum: Non concupiscatis spolia, quia bellum contra nos est,

18. et Gorgias et exercitus ejus proponit in monte; sed state nunc contra inimicos nostros, et expugnate eos, et sumitis postea spolia securi.

19. Et adhuc loquente Juda haec, ecce asperuit pars quadam, prospiciens de inuite.

20. Et vidit Gorgias, quod in fugam conversi sunt sui, et succederunt castra; fumus enim, qui videbatur, declarabat, quod factum est.

21. Quibus illi conspectis timuerunt valde, aspiciens simul et Judam, et exercitum in campo paratum ad proelium.

22. Et fugerunt omnes in campum alienigenarum;

23. et Judas reversus est ad spolia castrorum, et accepserunt aurum multum, et argentum, et hyacinthum, et purpuram marinam, et opes magnas.

24. Et conversi hymnum canebant, et benedicabant Deum in coelum, quoniam bonus est, quoniam in saeculum misericordia ejus.

25. Et facta est salus magna in Israël in die illa.

26. Quicunque autem alienigenarum evaserunt, venerunt, et nuntiaverunt Lysiae universa, quae acciderant.

27. Quibus ille auditis consternatus animo desiciebat, quod non, qualia voluit, talia contigerunt in Israël, et qualia mandavit rex..

\*) Sub duce Nicanore. Conf. cum II. 8, 23.

\*\*) Gr. additur: καθώς ηβούλοντο, ut volabant, quales voluissent.

(A. M. 3839. Ant. Chr. 165., jam ad finem tendente. Regni Graecor. 118. ineunte.)

28. Et sequenti anno congregavit Lysias virorum electorum sexaginta millia, et equitum quinque millia, ut debellaret eos.

29. Et venerunt in Iudeam, et castra posuerunt in Bethoron, et occurrit illis Judas cum decem millibus viris.

30. Et viderunt exercitum fortem, et oravit, et dixit: Benedictus es salvator Israël, qui contrivisti impetum potenter in manu servi tui David, et tradidisti castra alienigenarum in manu Jonathae filii Saul, et armigeri ejus. (I. Reg. 17, 50.) (I. Reg. 11, 13.)

31. Concluse exercitum istum in manu populi tui Israël, et confundantur in exercitu suo, et equitibus.

32. Da illis formidinem, et tabefac audaciam virtutis eorum, et commoveantur contritione sua.

33. Dejice illos gladio diligentium te; et collandent te omnes, qui noverunt nomine tuum in hymnis.

34. Et commiserunt proelium, et ceciderunt de exercitu Lysiae quinque millia virorum.

35. Videns autem Lysias fugam suorum, et Iudeorum audaciam, et quod parati sunt aut vivere, aut mori fortiter, abiit Antiochiam, et eligit milites, ut multiplicati rursus venirent in Iudeam.